

Sprawozdanie

z realizacji uchwał Rady Miejskiej i pracy Burmistrza Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej w okresie od 17 lutego 2011 roku

I. Realizacja uchwał Rady:

Na Sesji w dniu 17 lutego 2011 roku Rada Miejska w Kalwarii Zebrzydowskiej podjęła 8 uchwał, z których 1 przyjęto do wiadomości, a 7 do realizacji i tak:

- 1. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVI/397/2010 Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 30 września 2010r. w sprawie przekazania przez Gminę Kalwaria Zebrzydowska w drodze porozumienia realizacji zadania w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Gimnazjum Specjalnego Nr 62 w Zespole Szkół Specjalnych Nr 11 w Krakowie przez Miasto i Gminę Skawina w roku szkolnym 2010/2011 – uchwała realizowana.**
- 2. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie: uchwalenia terminu i trybu przeprowadzenia wyborów Soltysów i członków Rad Sołeckich oraz Przewodniczących i członków Zarządów Osiedli, na terenie Gminy Kalwaria Zebrzydowska – celem prawidłowego przygotowania i przeprowadzenia wyborów podałem do publicznej wiadomości Obwieszczenie Burmistrza Miasta o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych oraz Informację Burmistrza Miasta o liczbie członków Rady Sołeckiej i Zarządów Osiedli. Wystąpiłem do administratorów budynków gdzie ustalone są siedziby lokali wyborczych o zabezpieczenie terminu i przygotowanie lokali na dzień wyborów.**
- 3. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie: powołania Gminnej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia wyborów Soltysów członków Rad Sołeckich oraz Przewodniczących i członków Zarządów Osiedli, w Gminie Kalwaria Zebrzydowska zarządzonych na dzień 8 maja 2011r. – w miarę potrzeb udzielana jest pomoc w zakresie zapewnienia warunków techniczno-organizacyjnych pracy Gminnej Komisji.**
- 4. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie: ustalenia wysokości zryczałtowanych diet za prace związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Soltysów i członków Rad Sołeckich oraz Przewodniczących i członków Zarządów Osiedli, w Gminie Kalwaria Zebrzydowska zarządzonych na 8 dzień maja 2011r. – stanowi podstawę do przygotowania i wypłaty diet członkom obwodowych komisji wyborczych.**
- 5. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie: określenia zasad dotyczących sprzedaży własności nieruchomości Gminy Kalwaria Zebrzydowska, położonej w Brodach – Uchwała została przyjęta do realizacji. Po upływie terminu przewidzianego na nadzór Wojewody, zostanie podjęta przewidziana ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami procedura, mające na celu powiadomienie spadkobierców byłych właścicieli nieruchomości o przysługujących im prawach – w związku z przeznaczeniem działki nr 3431/3 o pow. 0,0518 ha w Brodach do zbycia.**

2
prawach – w związku z przeznaczeniem działki nr 3431/3 o pow. 0,0518 ha w Brodach do zbycia.

6. **Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kalwaria Zebrzydowska – przyjęta do realizacji.**
7. **Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie: uchwały budżetowej na 2011 rok – przyjęta do realizacji.**

II. Realizacja zadań:

1. Zadania inwestycyjne i komunalne.

Na ukończeniu jest opracowanie dokumentacji projektowej inwestycji oświetleniowych w miejscowościach: Podolany przysiółek Przysłop, Barwałd Górny przysiółek Rola, Kalwaria Zebrzydowska ul. Stolarska Boczna. Termin wykonania dokumentacji to 30.04.2011 r. Ponadto zostały złożone wnioski do Starostwa Powiatowego o pozwolenie na budowę oświetleń w miejscowości: Podolany Podchybie, ul. Broniewskiego II etap połączenie z ul. Kolejową, i w Zebrzydowicach k. Bala.

W dniu 21.02.2011r. został złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie o udzielenie pożyczki preferencyjnej z możliwością częściowego umorzenia na wykonanie rekultywacji wysypiska śmieci w Zebrzydowicach Bieńkowicach. Wnioskowana kwota pożyczki to 3.200.000,00 zł.

Przeprowadzono przetarg nieograniczony na „Dostawę i montaż windy dla osób niepełnosprawnych oraz wykonanie części elewacji od strony podwórza budynku Centrum Kultury w Kalwarii Zebrzydowskiej przy ul. Mickiewicza 4”. Zostało złożonych 5 ofert, z czego w dniu 18.03.2011 r. wybrano ofertę najkorzystniejszą na kwotę 86.363,68 zł brutto.

Podpisano porozumienie o dofinansowaniu prac konserwatorskich z Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. Józefa w Kalwarii Zebrzydowskiej na dofinansowanie prac budowlano-konserwatorskich na kwotę 10.000,00 złotych.

Zlecono opracowanie opinii technicznej budynku komunalnego zlokalizowanego w Kalwarii Zebrzydowskiej przy ul. Mickiewicza 19, w związku z obowiązkiem nałożonym przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wadowicach.

Kontynuując działania w zakresie uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej do roku 2015 na terenie gminy, został zmodyfikowany przez Główny Instytut Górnictwa w Katowicach projekt zmiany obszaru aglomeracji, niezbędny do uzyskania pozytywnej opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie w celu jego zatwierdzenia. Zmniejszenie obszaru aglomeracji do granic miasta pozwoli na uniknięcie ponoszenia kar za niewywiązanie się z zobowiązań wynikających z dotychczasowej aglomeracji, która została wyznaczona Rozporządzeniem Wojewody Małopolskiego nr 49/06 z dnia 03 lipca 2006 r. i obejmuje miasto i gminę.

Przeprowadzona została kontrola przez Urząd Marszałkowski Departament Budżetu i Finansów, dotycząca opłat za korzystanie ze środowiska. Uzyskano zaświadczenie o

niezaleganiu z opłatami niezbędne do złożenia wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Kontrola nie wydała żadnych zaleceń pokontrolnych.

W związku z zawartą umową na oczyszczanie miasta w kwietniu planowany jest nieodpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych na terenie miasta i gminy przez Przedsiębiorstwo Komunalne „Kalteks” Sp. z o. o. w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Przygotowano akcje sprzątnięcia gminy w dniach 8-9 kwietnia 2011 roku, angażując społeczeństwo i jednostki pomocnicze gminy – szkoły, stowarzyszenia, rady sołeckie. Przygotowano na tę okoliczność również plakaty oraz wystąpienia propagujące akcję. Przy udziale sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli zinwentaryzowano dzikie wysypiska znajdujące się na terenie gminy i podjęto czynności zmierzające do ich likwidacji.

2. Gospodarka nieruchomościami.

Realizując uchwałę Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 9 listopada 2010 w sprawie: określenia zasad dotyczących sprzedaży własności nieruchomości Gminy Kalwaria Zebrzydowska, położonej w Przytkowicach – na 24 marca br. został ogłoszony pierwszy przetarg ustny nieograniczony, na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kalwaria Zebrzydowska, położonej w Przytkowicach o łącznej powierzchni 0,6009 ha / obejmującej teren górnego boiska sportowego i teren przyległy/.

Informacja o tym przetargu była zamieszczona w gazecie „Rzeczypospolita”, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu, przesłana przewodniczącym Zarządów Osiedli i Sołtysom z terenu gminy /z przewidzianym przepisami wyprzedzeniem /.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu było wpłacenie wadium w gotówce w wysokości 50 000 zł – najpóźniej do dnia 17 marca br. /włącznie /.

W wyznaczonym terminie – nikt wadium nie wpłacił, w związku z czym ogłoszony przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.

Zgodnie z powołaną na wstępie uchwałą, jeżeli pierwszy przetarg zakończy się wynikiem negatywnym, nie należy prowadzić dalszej procedury zmierzającej do sprzedaży własności nieruchomości.

W związku ze stanowiskiem Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 17 lutego 2011 roku w sprawie: lokalizacji „Hali sportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej” – wystąpiłem do Wojewody Małopolskiego z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę celu darowizny działki nr 4058/4 o pow.0,3019 ha położonej w Kalwarii Zebrzydowskiej, której własność Gmina Kalwaria Zebrzydowska uzyskała w dniu 4 sierpnia 2005 r. poprzez darowiznę od Skarbu Państwa, z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania działki przyległej, uporządkowania i przystosowania do wykorzystania dla celów przyszkolnych terenów rekreacyjnych, poprzez urządzenie na nim niezbędnych ścieżek /chodników / i usytuowanie ławeczek.

W związku z pismem Poczty Polskiej S.A. Centrum Poczty Oddział Rejonowy Kraków - Województwo informującym o przekształceniach placówki pocztowej w Przytkowicach, podjęte zostały działania mające na celu zapewnienie ciągłości w funkcjonowaniu obsługi pocztowej w Przytkowicach - w tych samych pomieszczeniach budynku stanowiącego własność Gminy Kalwaria Zebrzydowska.

Poczta Polska S.A nawiązała współpracę z P. Agnieszką Odrobina z Przytkowic w zakresie prowadzenia agencji pocztowej w Przytkowicach i zwróciła się do Burmistrza

Miasta w Kalwarii Zebrzydowskiej z prośbą o podjęcie działań skutkujących możliwością funkcjonowania agencji pocztowej w tych samych pomieszczeniach co dotychczas, od 1 kwietnia 2011 r.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, podjęta została procedura zmierzająca do wydzierżawienia P. Agnieszce Odrobina z Przytkowic – przedmiotowych pomieszczeń w budynku Gminy Kalwaria Zebrzydowska w Przytkowicach, od 1 kwietnia br. – na czas 1 roku, z przeznaczeniem pod prowadzenie Agencji Pocztovej w Przytkowicach.

3. Zadania w drogownictwie.

24.02.2011 – wystąpiłem do Starosty Wadowickiego z wykazem propozycji robót do realizacji w br. w zakresie dróg powiatowych na terenie gminy Kalwaria Zebrzydowska, 07.03.2011. otwarto oferty w przetargu nieograniczonym na „wykonanie likwidacji przełomów oraz remont cząstkowy nawierzchni dróg i ulic na terenie gminy Kalwaria Zebrzydowska”.

W przedmiotowym postępowaniu złożyło oferty 5- ciu Wykonawców. Oferta najkorzystniejsza - Przedsiębiorstwo Robót Drogowo Mostowych w Wadowicach Sp. z o.o. 34-100 Wadowice ul. Kochanowskiego1 - 238.952,10 zł. Po podpisaniu umowy z Wykonawcą przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. w kwietniu, będzie można przystąpić do remontu dróg i ulic miasta.

W trakcie realizacji jest doraźny remont nawierzchni asfaltowych masą na zimno dróg i ulic na terenie Gminy.

15.03.2011 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na roboty remontowe dróg uszkodzonych po powodzi w 2010 r. w ramach otrzymanej promesy na 2 zadania: Podsnozie w Barwałdzie Średnim i Strona Przeorowa w Zebrzydowicach. Otwarcie ofert nastąpi 30.03.2011.

Złożyłem wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach o refundowanie ze środków Funduszu Pracy świadczeń pieniężnych, wypłaconych dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, wykonujących w okresie od 01.04.2011 r. do 30.11.2011 r. na terenie gminy Kalwaria Zebrzydowska prace społecznie użyteczne.

15.03.2011. odebrano roboty związane z naprawą mostu żelbetowego na drodze gminnej „Na Folwark” w . Przytkowicach – na kwotę 17.036,04 zł.
Rozliczono faktury za zimowe utrzymanie dróg za miesiąc luty 2011r. – 158.659,48 zł.

4. Sprawy kultury, oświaty i opieki i zdrowia.

3 marca br. zorganizowałem pierwsze spotkanie Rady Młodzieży. Rada Młodzieży liczy 24 członków -representantów samorządów uczniowskich szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych, przedstawiciele studentów oraz organizacji pozarządowych, Rada Młodzieży będzie się zbierać na spotkaniach w zależności od potrzeb, a pomieszczenia będą udostępniane przez Urząd Miasta. Na kolejnym spotkaniu Rada Młodzieży wybrała ze swego grona Przewodniczącą Rady Młodzieży – P.Jakuba Jarosza.

8 marca br. zorganizowałem kolejne posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej. Tematyką posiedzenia było przedstawienie informacji o zawartych na 2011 r. kontraktach z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie ginekologii i okulistyki oraz dyżurów

całodobowych. Zapoznano się także z wnioskami dotyczącymi zwiększenia etatów lekarza pediatry i stomatologa w wiejskich ośrodkach zdrowia oraz funkcjonowaniem zespołu wyjazdowego karetki pogotowia stacjonującej w Kalwarii Zebrzydowskiej.

11 marca br. odbyła się cykliczna odprawa z dyrektorami szkół samorządowych. Tematyką spotkania było zapoznanie się z potrzebami prac remontowych w szkołach – na terenie gminy. Dokonano oceny funkcjonowania na terenie gminy przedszkoli samorządowych oraz niepublicznych w kontekście potrzeb uruchomienia placówek wychowania przedszkolnego np. w bazie szkół, a także rozmowa na temat zgłaszanych przez osoby fizyczne ofert na uruchomienie przedszkoli niepublicznych. Ponadto zapoznano się z informacją na temat bezpieczeństwa w szkołach, zmianami w zakresie zasad przygotowywania arkuszy projektów organizacyjnych na nowy rok szkolny.

W ramach zaplanowanych cyklicznych wizyt w rodzinach – podopiecznych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kalwarii Zebrzydowskiej odwiedziłem rodziny w Kalwarii Zebrzydowskiej. Planowane wizyty w wybranych rodzinach, mają na celu zapoznanie się z potrzebami mieszkańców borykających z problemami dnia codziennego.

5. Promocja Gminy.

Zorganizowano w Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Kalwarii Zebrzydowskiej Dzień Kobiet dla kobiet z terenu miasta i gminy Kalwaria Zebrzydowska.

Przygotowano Jarmark Wielkanocny na Rynku w Kalwarii Zebrzydowskiej na dzień 16 kwietnia oraz przygotowano do wzięcia udziału w Międzynarodowych Targach Turystycznych w Katowicach w dniach 25-27 kwietnia br.

Pobył Orkiestry Dętej z Kalwarii Zebrzydowskiej we Lwowie w celu wykonania koncertu dla lwowskiej publiczności i nawiązanie kontaktów partnerskich.

6. Sprawy finansowe.

Stosownie do uchwały budżetowej Rady Miejskiej Nr V/36/2011 z dnia 17 lutego 2011r. przekazano podległym jednostkom informacje o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków tych jednostek oraz wysokości dotacji. Na podstawie tej informacji sporządzono Zarządzenie Burmistrza z dnia 7 marca 2011r. w sprawie planu finansowego budżetu gminy Kalwaria Zebrzydowska na 2011 rok. Przekazano także informację o wysokości rezerwy celowej do dyspozycji Zarządów Osiedli i Rad Sołeckich.

Uchwałą Nr V/35/2011 Rady Miejskiej z dnia 17 lutego 2011 rok w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kalwaria Zebrzydowska przekazano jednostkom organizacyjnym Gminy.

Zarządzeniem Burmistrza z dnia 15.02.2011 roku dokonano następujących zmian:

z rezerwy ogólnej przeznaczono:

- dofinansowanie Koła Wędkarskiego w Kalwarii Zebrzydowskiej – 1.200,00zł.
- dofinansowanie wynagrodzenia prac społeczno użytecznych – 12.000,00zł.

7. Sprawy bieżące.

W dniach od 1 do 17 marca br. przeprowadzony został obchód przedspisowy przed Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań 2011. Miał on na celu weryfikację istnienia w terenie zamieszkałych budynków i uzupełnienie wykazu adresowego o brakujące budynki. Ponadto w trakcie obchodu przedspisowego rachmistrze zapoznali się z terenem, na którym przeprowadzać będą spis. Na terenie miasta i gminy Kalwaria Zebrzydowska weryfikacją objętych zostało 4901 punktów adresowych. W trakcie obchodu przedspisowego przez 8 rachmistrzów spisowych zweryfikowane zostały wszystkie punktu adresowe z wykazu.

Udzielałem odpowiedzi na zapytania mieszkańców gminy oraz systematyczne informowanie o problemach i realizowanych zadaniach za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miasta – www.kalwaria-zebrzydowska.pl.

Przekazywałem informacje do prasy regionalnej obrazujące osiągnięcia i problemy lokalne gminy, a także ludzi działających na rzecz promocji miasta i gminy.

Przeprowadzałem rekonesans terenowy oceniając potrzeby stan, dróg i chodników w gminie.

Przeprowadziłem spotkania w Urzędzie .Miasta : w związku z wnioskami o lokale zastępcze, w sprawie zorganizowania akcji sprzątania Gminy, a także liczne inne z indywidualnymi mieszkańcami.

Ponadto uczestniczyłem:

W zebraniach wiejskich w Zarzycach Małych, Barwałdzie Średnim, Barwałdzie Górnym i w Bugaju...

W Walnych zebraniach OSP: Barwałd Górny, Kalwaria Zebrzydowska, Stanisław Dolny, Bugaj.

W spotkaniach z : z przedstawicielami Grupy Młodzieży „Art.”, z przedstawicielami MKS „Kalwarianka”, Rady Młodzieży, w Walnym Zebraniu MKS „Kalwarianka”.

W Sesji Naukowej Wyższego Seminarium Duchownego w Kalwarii. Zebrzydowskiej.

Na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie w spotkaniu z udziałem Wojewody Małopolskiego na temat najważniejszych spraw małopolskiego samorządu.

W spotkaniu z redaktorem Dziennika Polskiego w sprawie współpracy.

W rewizycie – spotkaniu w tut. Urzędzie Miasta . z udziałem Burmistrza Andrychowa i Wadowic.

W spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie z Marszałkiem Panem z Panem Marszałkiem W. Kozakiem dotyczące spraw związanych z wysypiskiem śmieci w Zebrzydowicach.

W spotkaniu z dyrektorami szkół w Zespole Szkół w Przytkowicach.

W Walnym zgromadzeniu Spółki Wodnej w Kalwarii .Zebrzydowskiej.

Złożyłem wizytę w Domu Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach, raz
przeprowadziłem spotkanie z Zarządem Fundacji „Oaza Życzliwości”.

Opracowałem propozycje – koncepcje:

- Strategii Sportu i Kultury w Gminie Kalwaria Zebrzydowska

SEKRETARZ GMINY

Zuzanna P. Kaczyńska